
 

 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 
DIREZIONE GENERALE 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTA la legge 10 marzo 2000, n. 62; recante “Norme per la parità scolastica e disposizioni sul 

diritto allo studio e all’istruzione”, che istituisce il sistema nazionale di istruzione costituito dalle 

scuole statali e dalle scuole paritarie, private e degli enti locali; 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

VISTO il decreto legge 9 gennaio 2020, n. 1 convertito con modificazioni dalla legge 5 marzo 

2020, n. 12, recante “disposizioni urgenti per l'istituzione del Ministero dell'istruzione e del Ministero 

dell'università e della ricerca”;  

VISTO il decreto del Presidente della Consiglio dei Ministri 30 settembre 2020, n. 166, recante 

“Regolamento concernente l'organizzazione del Ministero dell'istruzione”; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 18 marzo 2009, n. 34; 

VISTO il Decreto Legislativo 7 agosto 1997, n. 279; 

VISTA la Legge 31 dicembre 2009, n. 196 e ss.mm.ii., recante “Norme di contabilità generale 

dello Stato in materia di bilancio”; 

VISTO il decreto legislativo 30 giugno 2011, n. 123, recante “Riforma dei controlli di regolarità 

amministrativa e contabile e potenziamento dell'attività di analisi e valutazione della spesa, a norma 

dell'articolo 49 della legge 31 dicembre 2009, n. 196”; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Economia e delle Finanze del 30 dicembre 2020 concernente 

“Ripartizione in capitoli delle Unità di voto parlamentare relative al bilancio di previsione dello Stato 

per l'anno finanziario 2021 e per il triennio 2021 – 2023”; 

VISTO il D.M. 1marzo 2021, n. 47, con il quale il Ministro ha assegnato ai titolari dei Dipartimenti 

in cui si articola l'Amministrazione Centrale le risorse finanziarie iscritte nello stato di previsione di 

questo Ministero per l'anno 2021;  

VISTO il Decreto del Ministro dell’Economia e delle Finanze del 31 dicembre 2021 recante 

“Ripartizione in capitoli delle Unità di voto parlamentare relative al bilancio di previsione dello Stato 

per l’anno finanziario 2022 e per il triennio 2022-2024”;  

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 21 gennaio 2022, n. 8; 



 

 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 
DIREZIONE GENERALE 

 
 

DATO ATTO che il citato decreto del Ministro 21 gennaio 2022, n. 8 reca i criteri e i parametri 

per l’assegnazione dei contributi alle scuole paritarie per l’esercizio finanziario 2022 in particolare 

dispone all’art. 9 i criteri per l’assegnazione dei predetti contributi; 

DATO ATTO che il decreto del Ministro n. 34 del 2009 dispone all’articolo 6 che alle scuole 

primarie paritarie convenzionate venga assegnato, per ciascuna classe con almeno 10 allievi un 

contributo pari ad euro 19.367,00, e per ciascuna ora di sostegno riconosciuta e prevista in 

convenzione un contributo di euro 806,96; 

DATO ATTO che l’art. 1 del   decreto direttoriale n. 320 del 09-02-2022 attribuisce a questo 

Ufficio la somma di euro 19.011.802,00 per l’assegnazione del contributo alle scuole paritarie della 

regione Lazio per l’esercizio finanziario 2022; 

CONSIDERATI i dati, acquisiti dall’Ufficio II, inviati dalle scuole paritarie di ogni ordine e grado 

della Regione Lazio, relativi agli adempimenti per l’avvio dell’anno scolastico 2021/2022; 

ACQUISITI i dati relativi agli studenti con disabilità iscritti e frequentanti e le relative certificazioni 

rese ai sensi della legge n. 104 del 1992, inviati dai gestori delle scuole paritarie funzionanti nella 

regione Lazio per l’anno scolastico 2021-2022; 

CONSIDERATE le risultanze dei controlli effettuati dall’Ufficio II sui dati comunicati dalle scuole 

paritarie di ogni ordine e grado della regione Lazio di cui alle premesse e sulle dichiarazioni 

sottoscritte dai legali rappresentati delle scuole suddette, relative all’ “esercizio di attività in modalità 

non commerciale”; 

CONSIDERATO che per le scuole primarie convenzionate il contributo per l’inserimento degli 

alunni con disabilità è già finanziato ai sensi dell’art. 7, comma1 lettera b) del citato decreto del 

Ministro n. 61 del 10 03-2021 che richiama l’articolo 4 del decreto del presidente della Repubblica 9 

gennaio 2008 n.23; 

CONSIDERATO che pertanto a beneficiare del contributo di cui trattasi debbano essere 

unicamente le scuole paritarie dell’infanzia, della primaria non convenzionate e della secondaria sia 

di primo che di secondo grado; 

VISTA la nota dell’Ufficio II di questo Ufficio scolastico regionale del 28 luglio 2022, n. 28555 con 

cui si pubblicava l’elenco provvisorio delle scuole con il numero degli alunni con disabilità iscritti e 

frequentanti nell’anno scolastico 2021-2022; 



 

 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 
DIREZIONE GENERALE 

 
 

VISTE le istanze pervenute e la documentazione trasmessa dalle scuole a riscontro della citata 

nota 28 luglio 2022, n. 28555; 

DATO ATTO che l’Ufficio II provvede all’erogazione dei contributi alle scuole di Roma e provincia 

mentre gli uffici territoriali di Frosinone, Latina, Rieti e Viterbo provvedono direttamente all’utilizzo 

delle risorse finanziarie necessarie al pagamento delle II.SS. paritarie dei relativi territori ognuno per 

quanto di propria competenza; 

D E C R E T A 

Art. 1 

1. Ai sensi dell’articolo 1-quinques del decreto-legge 29 marzo 2016 n.42, convertito, con 

modificazioni, dalla legge 26 maggio 2016, n. 89, alle scuole paritarie dell’infanzia, primarie non 

convenzionate, secondarie di primo e secondo grado della regione Lazio è assegnato un contributo 

pari a euro 19.011.802 per l’esercizio finanziario 2022, anno scolastico 2021-2022. 

2. La somma del contributo pari a euro € 19.011.802,00 è così ripartita tra le scuole paritarie 

beneficiarie; 

a) per euro € 9.505.901,00 sulla base del criterio di cui all’art.9 comma 3 lettera a) del 

decreto del Ministro n. 8 del 21 gennaio 2022 cioè” sulla base del numero di alunni 

con disabilità presenti in ciascuna scuola”; 

b) per euro € 9.505.901,00 sulla base del criterio di cui all’art.9 comma 3 lettera b) del 

decreto del Ministro n.8 del 21 gennaio 2022, cioè “tenendo conto della percentuale 

di alunni con disabilità sul numero di alunni frequentanti in ciascuna scuola” 

 

Art. 2 

1. Il riparto tra i gradi di istruzione del contributo di cui all’art.1 comma 3 è esplicitato nella 

seguente Tabella A, che forma parte integrante del presente decreto. 

Tabella A 

ORDINE DI SCUOLA 

TOT ALUNNI IN 
SCUOLE AVENTI 

ALUNNI CON 
DISABILITA' 

ALUNNI 
CON 

DISABILITA' 
D/A 

ART. 9 A) ART. 9 B) TOT 

INFANZIA 29852 1187 16,0809 7.423.357,76  € 7.141.861,50  € 14.565.219,26  

PRIMARIA 46 2 0,0434 € 12.507,76  € 19.309,53  € 31.817,29  

SECONDARIA I GRADO 5295 156 2,1042 € 975.605,53  € 934.550,34  € 1.910.155,87  

SECONDARIA II GRADO 5772 175 3,1752 € 1.094.429,95  € 1.410.179,63  € 2.504.609,58  

              

TOTALE 40965 1520 21,4039 € 9.505.901,00 € 9.505.901,00 € 19.011.802,00 



 

 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 
DIREZIONE GENERALE 

 
 

 

 

2. Il riparto tra le province è esplicitato nella Tabella B di cui all’Art 4 del presente decreto. 

3. Il riparto tra le singole istituzioni scolastiche paritarie beneficiarie è esplicitato dagli allegati 

che vanno dal n. 1 al n.13 che formano parte integrante del presente decreto. 

 

Art.3 

1. L’emissione del decreto di impegno a favore della scuola capofila di cui all’allegato n. 4 

posizione 87 del presente decreto e delle altre scuole, è fissato nella somma totale di euro 

19.011.802,00. 

2. L’impegno di spesa di cui al comma 1 è assunto a carico delle risorse iscritte, per l’esercizio 

finanziario 2022 sul capitolo di spesa 1477, piano gestionale 2 dello stato di previsione di spesa per 

l’esercizio finanziario 2022, missione 22, programma 9, azione 1. 

 

Denominazione beneficiario Codice fiscale beneficiario Importo dell’impegno 

FIGLIE DI NOSTRA SIGNORA 

DEL SACRO CUORE e altri 

 

02485200584 

 

euro 19.011.802,00 

 

Art.4 

1. A seguito della registrazione del presente decreto di impegno, l’Ufficio II di questa direzione 

generale emette ordini di pagamento su impegno mediante la piattaforma informatica Si.Co.Ge. Per 

l’erogazione dei contributi spettanti alle istituzioni scolastiche di Roma e Provincia e gli Uffici VII, VIII, 

IX, X di Frosinone, Latina, Viterbo e Rieti, emettono ordini di pagamento su impegno mediante la 

piattaforma informatica Si.Co.Ge. per le istituzioni scolastiche di rispettiva competenza territoriale, 

secondo gli importi di seguito indicati: 

Tabella B: 

PROVINCIA IMPORTO 

FROSINONE 132.049,83 € 

LATINA 359.048,40 € 

RIETI 83.671,38 € 

ROMA 18.090.715,29 € 

VITERBO 346.317,10 € 
  

TOTALE 19.011.802,00 € 



 

 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 
DIREZIONE GENERALE 

 
 

 

 

 

2.       Al presente decreto è allegato il piano di riparto di cui è parte integrante. 

3.       Ai dirigenti dell’Ufficio I e degli AA.TT.PP. del Lazio viene inviata copia del presente decreto e 

delle tabelle riportanti tutti i dati relativi alle assegnazioni dei contributi. 

4.       Il presente decreto è trasmesso alla Corte dei conti per il controllo preventivo di legittimità di 

cui all’art.3, comma1, lettera c), della legge 14 gennaio 1994, n.20. 

 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE  

       Rocco PINNERI 

 

Allegati dal n. 1 al n. 13 

Al Dirigente dell’Ufficio I- Sede 

Ai Dirigenti degli AA.TT.PP. della regione Lazio 

Loro Sedi 

Atti 

 

 

 



Allegato n.1 al DDG Piano di riparto contributi disabilità scuole paritarie Regione LAZIO
 E.F. 2022 - A.S.2021-2022
U.S.R. LAZIO - UFFICIO II

Scuole infanzia paritarie - FROSINONE

N. CODICE MECCANOGRAFICO DENOMINAZIONE
TOT ALUNNI IN SCUOLE 

AVENTI ALUNNI CON 
DISABILITA'

ALUNNI CON 
DISABILITA'

D/A Art. 9 a) Art. 9 b) TOTALE

1 FR1A02500X SUOR CLAUDIA DE ANGELIS 42 1 0,02381 6.253,88 € 10.574,27 € 16.828,15 €

TOTALE 42 1 0,02381 6.253,88 € 10.574,27 € 16.828,15 €

Il Direttore Generale
Rocco Pinneri



Allegato n.2 al DDG Piano di riparto contributi disabilità scuole paritarie Regione LAZIO
 E.F. 2022 - A.S.2021-2022
U.S.R. LAZIO - UFFICIO II

Scuole infanzia paritarie - LATINA

N. CODICE MECCANOGRAFICO DENOMINAZIONE
TOT ALUNNI IN SCUOLE 

AVENTI ALUNNI CON 
DISABILITA'

ALUNNI CON 
DISABILITA'

D/A Art. 9 a) Art. 9 b) TOTALE

1 LT1A03800N MADONNA DI FATIMA 60 2 0,033333 12.507,76 € 14.803,98 € 27.311,74 €
2 LT1A04500R MARY POPPINS 37 2 0,054054 12.507,76 € 24.006,45 € 36.514,21 €
3 LT1A03900D PIO IX 40 1 0,025 6.253,88 € 11.102,98 € 17.356,86 €
4 LT1A04000N PIO XII 65 3 0,046154 18.761,65 € 20.497,81 € 39.259,46 €
5 LT1A505004 QUI QUO QUA 15 1 0,066667 6.253,88 € 29.607,95 € 35.861,83 €
6 LT1A036002 QUI QUO QUA 15 1 0,066667 6.253,88 € 29.607,95 € 35.861,83 €
7 LT1A03700T S.MARIA SESSANO 60 3 0,05 18.761,65 € 22.205,96 € 40.967,61 €
8 LT1A043005 SAN MARCO 105 4 0,038095 25.015,53 € 16.918,83 € 41.934,36 €

TOTALE 397 17 0,37997 106.315,99 € 168.751,91 € 275.067,90 €

Il Direttore Generale
Rocco Pinneri



Allegato n.3 al DDG Piano di riparto contributi disabilità scuole paritarie Regione LAZIO
 E.F. 2022 - A.S.2021-2022
U.S.R. LAZIO - UFFICIO II

Scuole infanzia paritarie - RIETI

N. CODICE MECCANOGRAFICO DENOMINAZIONE
TOT ALUNNI IN SCUOLE 

AVENTI ALUNNI CON 
DISABILITA'

ALUNNI CON 
DISABILITA'

D/A Art. 9 a) Art. 9 b) TOTALE

1 RI1A018001 BAMBIN GESU' 15 2 0,133333 12.507,76 € 59.215,90 € 71.723,66 €
2 RI1A011006 DIVINO AMORE 78 1 0,012821 6.253,88 € 5.693,84 € 11.947,72 €

TOTALE 93 3 0,146154 18.761,64 € 64.909,74 € 83.671,38 €

Il Direttore Generale
Rocco Pinneri



Allegato n.4 al DDG Piano di riparto contributi disabilità scuole paritarie Regione LAZIO
 E.F. 2022 - A.S.2021-2022
U.S.R. LAZIO - UFFICIO II

Scuole infanzia paritarie - ROMA

N. CODICE MECCANOGRAFICO DENOMINAZIONE
TOT ALUNNI IN SCUOLE 

AVENTI ALUNNI CON 
DISABILITA'

ALUNNI CON 
DISABILITA'

D/A Art. 9 a) Art. 9 b) TOTALE

1 RM1A08900N  MANETTI 67 2 0,029851 12.507,76 € 13.257,29 € 25.765,05 €
2 RM1A71700T "IL GIROTONDO" 19 1 0,052632 6.253,88 € 23.374,70 € 29.628,58 €
3 RM1A60400V A. BACCARINI 54 2 0,037037 12.507,76 € 16.448,86 € 28.956,62 €
4 RM1A363004 A. CADLOLO 86 1 0,011628 6.253,88 € 5.164,18 € 11.418,06 €
5 RM1A36500Q A. CAIROLI 105 4 0,038095 25.015,53 € 16.918,83 € 41.934,36 €
6 RM1A43700C A. MAURI 74 2 0,027027 12.507,76 € 12.003,22 € 24.510,98 €
7 RM1A496008 A. TORRE 129 4 0,031008 25.015,53 € 13.771,14 € 38.786,67 €
8 RM1A21100E A.M.MARTORANO 67 2 0,029851 12.507,76 € 13.257,29 € 25.765,05 €
9 RM1A23600V ADA NEGRI 193 3 0,015544 18.761,65 € 6.903,41 € 25.665,06 €

10 RM1A51800X ALBERTO SORDI 97 4 0,041237 25.015,53 € 18.314,20 € 43.329,73 €

11 RM1A60700A ALCIDE DE GASPERI 117 5 0,042735 31.269,41 € 18.979,46 € 50.248,87 €

12 RM1A403009
ALESSANDRO 

MARCUCCI
70 3 0,042857 18.761,65 € 19.033,68 € 37.795,33 €

13 RM1A221005 AMICO ULIVO 114 5 0,04386 31.269,41 € 19.478,92 € 50.748,33 €
14 RM1A34300V ANDERSEN 112 4 0,035714 25.015,53 € 15.861,40 € 40.876,93 €

15 RM1A611002
ANDREA DORIA - 

COMUNALE
69 3 0,043478 18.761,65 € 19.309,53 € 38.071,18 €

16 RM1A67200D ANGELINI 132 6 0,045455 37.523,29 € 20.187,24 € 57.710,53 €
17 RM1A42900D ANNA MAGNANI 122 5 0,040984 31.269,41 € 18.201,61 € 49.471,02 €

18 RM1A313003 ANTONIO ROSMINI 55 1 0,018182 6.253,88 € 8.074,90 € 14.328,78 €

19 RM1A6V500R APE BIRICHINA 42 2 0,047619 12.507,76 € 21.148,54 € 33.656,30 €
20 RM1A74600T ARABA FENICE 97 6 0,061856 37.523,29 € 27.471,30 € 64.994,59 €
21 RM1A17000D ARCHIMEDE 115 2 0,017391 12.507,76 € 7.723,81 € 20.231,57 €
22 RM1A25900G ARCOBALENO 16 1 0,0625 6.253,88 € 27.757,45 € 34.011,33 €
23 RM1A34500E ARCOBALENO 100 5 0,05 31.269,41 € 22.205,96 € 53.475,37 €



Allegato n.4 al DDG Piano di riparto contributi disabilità scuole paritarie Regione LAZIO
 E.F. 2022 - A.S.2021-2022
U.S.R. LAZIO - UFFICIO II

Scuole infanzia paritarie - ROMA

24 RM1A667002 ARGENTO VIVO 74 3 0,040541 18.761,65 € 18.004,84 € 36.766,49 €
25 RM1A392004 ARMANDO DIAZ 107 4 0,037383 25.015,53 € 16.602,59 € 41.618,12 €
26 RM1A39900V ARRIGO FAZIO 23 1 0,043478 6.253,88 € 19.309,53 € 25.563,41 €

27 RM1A26000Q
ASILI INFANTILI 

ISRAELITICI
71 1 0,014085 6.253,88 € 6.255,20 € 12.509,08 €

28 RM1A737003 ASILO CAVALSASSI 31 1 0,032258 6.253,88 € 14.326,43 € 20.580,31 €
29 RM1A263007 ASISIUM 71 1 0,014085 6.253,88 € 6.255,20 € 12.509,08 €

30 RM1A36600G
ASSAROTTI EX 
CALASANZIO

76 4 0,052632 25.015,53 € 23.374,70 € 48.390,23 €

31 RM1A06900C AURELIO SAFFI 101 1 0,009901 6.253,88 € 4.397,22 € 10.651,10 €

32 RM1A264003
BABY CLUB 
CINECITTA' 

16 1 0,0625 6.253,88 € 27.757,45 € 34.011,33 €

33 RM1A751009 BABY COLLEGE 48 2 0,041667 12.507,76 € 18.504,97 € 31.012,73 €
34 RM1A350002 BAIOCCO 147 6 0,040816 37.523,29 € 18.127,32 € 55.650,61 €
35 RM1A5C5009 BARCACCIA 71 1 0,014085 6.253,88 € 6.255,20 € 12.509,08 €
36 RM1A355005 BIOCCA 112 5 0,044643 31.269,41 € 19.826,75 € 51.096,16 €
37 RM1A35700R BOBBIO 54 3 0,055556 18.761,65 € 24.673,29 € 43.434,94 €
38 RM1AL85005 BONAFEDE 29 1 0,034483 6.253,88 € 15.314,46 € 21.568,34 €

39 RM1A02700A BOSCHETTI ALBERTI 30 2 0,066667 12.507,76 € 29.607,95 € 42.115,71 €

40 RM1A11700L BRASILE 107 1 0,009346 6.253,88 € 4.150,65 € 10.404,53 €
41 RM1A438008 BRUNO CIARI 100 7 0,07 43.777,18 € 31.088,35 € 74.865,53 €
42 RM1A36100C BUENOS AIRES 130 9 0,069231 56.284,94 € 30.746,72 € 87.031,66 €
43 RM1A362008 BUON PASTORE 94 2 0,021277 12.507,76 € 9.449,35 € 21.957,11 €
44 RM1A397007 C. EVANGELISTI 124 4 0,032258 25.015,53 € 14.326,43 € 39.341,96 €
45 RM1A40100N C. FERRINI 163 5 0,030675 31.269,41 € 13.623,29 € 44.892,70 €
46 RM1A36400X CAGLIERO 123 5 0,04065 31.269,41 € 18.053,63 € 49.323,04 €
47 RM1A491005 CALEIDOSCOPIO 49 3 0,061224 18.761,65 € 27.190,98 € 45.952,63 €
48 RM1AOH500C CAMILLA RAVERA 74 5 0,067568 31.269,41 € 30.008,06 € 61.277,47 €
49 RM1A6R500M CAMOMILLA 42 1 0,02381 6.253,88 € 10.574,27 € 16.828,15 €



Allegato n.4 al DDG Piano di riparto contributi disabilità scuole paritarie Regione LAZIO
 E.F. 2022 - A.S.2021-2022
U.S.R. LAZIO - UFFICIO II

Scuole infanzia paritarie - ROMA

50 RM1A27000A
CARDINALE 
BARBARIGO

50 1 0,02 6.253,88 € 8.882,39 € 15.136,27 €

51 RM1A369003 CARDUCCI 112 7 0,0625 43.777,18 € 27.757,45 € 71.534,63 €
52 RM1A08200V CARLO FORLANINI 121 6 0,049587 37.523,29 € 22.022,44 € 59.545,73 €
53 RM1A461009 CARLO PISACANE 120 4 0,033333 25.015,53 € 14.803,98 € 39.819,51 €

54 RM1A61800R
CASA DEI BAMBINI 

MONTESSORI  
122 5 0,040984 31.269,41 € 18.201,61 € 49.471,02 €

55 RM1A370007 CASA DEI BIMBI 191 4 0,020942 25.015,53 € 9.300,93 € 34.316,46 €
56 RM1A653004 CASALBIANCO 42 3 0,071429 18.761,65 € 31.722,80 € 50.484,45 €
57 RM1A753001 CASALE AZZURRO 74 5 0,067568 31.269,41 € 30.008,06 € 61.277,47 €
58 RM1A65400X CASE ROSSE 114 8 0,070175 50.031,06 € 31.166,26 € 81.197,32 €

59 RM1A27500D CATERINA CITTADINI 104 2 0,019231 12.507,76 € 8.540,76 € 21.048,52 €

60 RM1A27400N CATERINA DI S.ROSA 60 2 0,033333 12.507,76 € 14.803,98 € 27.311,74 €

61 RM1A24600D CENTRONI 184 8 0,043478 50.031,06 € 19.309,53 € 69.340,59 €
62 RM1A661003 C'ERA UNA VOLTA 195 4 0,020513 25.015,53 € 9.110,14 € 34.125,67 €
63 RM1A675001 CESARE NOBILI 97 4 0,041237 25.015,53 € 18.314,20 € 43.329,73 €
64 RM1A384005 CIAMICIAN 48 4 0,083333 25.015,53 € 37.009,94 € 62.025,47 €
65 RM1A51300R CIPI' 53 2 0,037736 12.507,76 € 16.759,22 € 29.266,98 €

66 RM1A66400E
CITTADINI DEL 

MONDO 
52 4 0,076923 25.015,53 € 34.163,02 € 59.178,55 €

67 RM1AI4500G COCCOLANDIA 32 2 0,0625 12.507,76 € 27.757,45 € 40.265,21 €

68 RM1A75400R
COLLINA DELLE 

MUSE
75 10 0,133333 62.538,82 € 59.215,90 € 121.754,72 €

69 RM1A509005 COLORARTE 69 6 0,086957 37.523,29 € 38.619,07 € 76.142,36 €
70 RM1A0R5006 COSI' PER GIOCO 107 1 0,009346 6.253,88 € 4.150,65 € 10.404,53 €

71 RM1A63600A DALMAZIO BIRAGO 143 7 0,048951 43.777,18 € 21.740,10 € 65.517,28 €

72 RM1A391008 DI DONATO 60 5 0,083333 31.269,41 € 37.009,94 € 68.279,35 €



Allegato n.4 al DDG Piano di riparto contributi disabilità scuole paritarie Regione LAZIO
 E.F. 2022 - A.S.2021-2022
U.S.R. LAZIO - UFFICIO II

Scuole infanzia paritarie - ROMA

73 RM1A39400Q DO..RE..MI..DIVERTO 48 2 0,041667 12.507,76 € 18.504,97 € 31.012,73 €

74 RM1A11200D DON BALDO 82 2 0,02439 12.507,76 € 10.832,18 € 23.339,94 €

75 RM1A39500G
DON GIOVANNI 

BOSCO
120 7 0,058333 43.777,18 € 25.906,96 € 69.684,14 €

76 RM1A39600B DON RUA 103 9 0,087379 56.284,94 € 38.806,54 € 95.091,48 €
77 RM1A674005 DRAGOLANDIA 122 2 0,016393 12.507,76 € 7.280,64 € 19.788,40 €

78 RM1A61900L ELEFANTINO BIANCO 31 2 0,064516 12.507,76 € 28.652,86 € 41.160,62 €

79 RM1A411008
EMANUELE 
GIANTURCO

33 4 0,121212 25.015,53 € 53.832,64 € 78.848,17 €

80 RM1A052003 ENRICO TOTI 157 6 0,038217 37.523,29 € 16.972,71 € 54.496,00 €

81 RM1A14000N
ERMENEGILDO 

PISTELLI
189 2 0,010582 12.507,76 € 4.699,67 € 17.207,43 €

82 RM1A660007 F. APORTI 119 3 0,02521 18.761,65 € 11.196,28 € 29.957,93 €
83 RM1A00900R F. CECCONI 227 7 0,030837 43.777,18 € 13.695,31 € 57.472,49 €

84 RM1AMB500A FANTASIA DI COLORI 47 2 0,042553 12.507,76 € 18.898,69 € 31.406,45 €

86 RM1A71300E FIABE E POESIE 30 1 0,033333 6.253,88 € 14.803,98 € 21.057,86 €

87 RM1A205007
FIGLIE DI 

NS.SIGNORA DEL 
SACRO CUORE

49 2 0,040816 12.507,76 € 18.127,32 € 30.635,08 €

88 RM1A28200L FIGLIE DI S.GIUSEPPE 52 1 0,019231 6.253,88 € 8.540,76 € 14.794,64 €

89 RM1A52600V
FIGLIE NS.SIGNORA 

AL MONTE 
CALVARIO

40 1 0,025 6.253,88 € 11.102,98 € 17.356,86 €

90 RM1A341007
FILASTROCCA 

IMPERTINENTE
71 4 0,056338 25.015,53 € 25.020,80 € 50.036,33 €

91 RM1A33700G FILIPPO SMALDONE 74 9 0,121622 56.284,94 € 54.014,51 € 110.299,45 €



Allegato n.4 al DDG Piano di riparto contributi disabilità scuole paritarie Regione LAZIO
 E.F. 2022 - A.S.2021-2022
U.S.R. LAZIO - UFFICIO II

Scuole infanzia paritarie - ROMA

92 RM1A136002 FILZI 64 1 0,015625 6.253,88 € 6.939,36 € 13.193,24 €
93 RM1AV35001 FIORE DI LOTO 150 4 0,026667 25.015,53 € 11.843,18 € 36.858,71 €

94 RM1A249001
FONTANILE 
ANAGNINO 

169 10 0,059172 62.538,82 € 26.279,25 € 88.818,07 €

95 RM1A66900N
FONTE 

MERAVIGLIOSA 
56 1 0,017857 6.253,88 € 7.930,70 € 14.184,58 €

96 RM1A37800T FRANCESCHINI 36 1 0,027778 6.253,88 € 12.336,65 € 18.590,53 €

97 RM1A383009 FRANCESCO CRISPI 121 2 0,016529 12.507,76 € 7.340,81 € 19.848,57 €

98 RM1A40700L FRATELLI BANDIERA 130 2 0,015385 12.507,76 € 6.832,60 € 19.340,36 €

99 RM1A405001 G. FRANCESCHI 133 4 0,030075 25.015,53 € 13.356,97 € 38.372,50 €
100 RM1A409008 G. GARIBALDI 125 1 0,008 6.253,88 € 3.552,95 € 9.806,83 €
101 RM1A47800P G. SOGLIAN 111 5 0,045045 31.269,41 € 20.005,37 € 51.274,78 €
102 RM1A20300G G.ALESSI 113 1 0,00885 6.253,88 € 3.930,26 € 10.184,14 €
103 RM1A348002 G.G. BADINI 90 1 0,011111 6.253,88 € 4.934,66 € 11.188,54 €
104 RM1A447003 G.OBERDAN 162 8 0,049383 50.031,06 € 21.931,82 € 71.962,88 €
105 RM1A18100X G.RONCONI 67 1 0,014925 6.253,88 € 6.628,65 € 12.882,53 €
106 RM1A40800C GADOLA 99 6 0,060606 37.523,29 € 26.916,32 € 64.439,61 €
107 RM1A48600N GASPARA STAMPA 84 1 0,011905 6.253,88 € 5.287,13 € 11.541,01 €
108 RM1A41000C GESMUNDO 202 16 0,079208 100.062,12 € 35.177,76 € 135.239,88 €

109 RM1A49900Q GESSETTI COLORATI 43 1 0,023256 6.253,88 € 10.328,36 € 16.582,24 €

110 RM1A42800N GIACOMO LEOPARDI 189 2 0,010582 12.507,76 € 4.699,67 € 17.207,43 €

111 RM1A46900X GIACOMO PUCCINI 76 3 0,039474 18.761,65 € 17.531,02 € 36.292,67 €

112 RM1A47100X GIANNI RODARI 181 6 0,033149 37.523,29 € 14.722,19 € 52.245,48 €
113 RM1A736007 GIANNI RODARI 181 2 0,01105 12.507,76 € 4.907,40 € 17.415,16 €
114 RM1A412004 GIARDINIERI 59 3 0,050847 18.761,65 € 22.582,34 € 41.343,99 €



Allegato n.4 al DDG Piano di riparto contributi disabilità scuole paritarie Regione LAZIO
 E.F. 2022 - A.S.2021-2022
U.S.R. LAZIO - UFFICIO II

Scuole infanzia paritarie - ROMA

115 RM1A687007
GIARDINO 
D'EUROPA

61 6 0,098361 37.523,29 € 43.683,86 € 81.207,15 €

116 RM1A39000C GIARDINO MAGICO 103 3 0,029126 18.761,65 € 12.935,51 € 31.697,16 €

117 RM1A516008
GIOVAN BATTISTA 

VICO
192 12 0,0625 75.046,59 € 27.757,45 € 102.804,04 €

118 RM1A19000P GIOVANNI PAOLO  I 48 2 0,041667 12.507,76 € 18.504,97 € 31.012,73 €

119 RM1A610006 GIOVANNI XXIII 147 8 0,054422 50.031,06 € 24.169,76 € 74.200,82 €
120 RM1A38600R GIRICOCCOLA 48 5 0,104167 31.269,41 € 46.262,42 € 77.531,83 €
121 RM1A37300P GIULIO CESARE 221 2 0,00905 12.507,76 € 4.019,18 € 16.526,94 €

122 RM1A439004 GIUSEPPE MAZZINI 199 6 0,030151 37.523,29 € 13.390,53 € 50.913,82 €

123 RM1A45100P GIUSEPPE PARINI 19 1 0,052632 6.253,88 € 23.374,70 € 29.628,58 €
124 RM1A508009 GIUSEPPE VERDI 136 2 0,014706 12.507,76 € 6.531,17 € 19.038,93 €
125 RM1A177008 GLI EUCALIPTI 77 1 0,012987 6.253,88 € 5.767,78 € 12.021,66 €

126 RM1A43100D GOFFREDO MAMELI 51 1 0,019608 6.253,88 € 8.708,22 € 14.962,10 €

127 RM1A05300V GRAZIA DELEDDA 169 6 0,035503 37.523,29 € 15.767,55 € 53.290,84 €

128 RM1A156007 GREGNA S. ANDREA 121 2 0,016529 12.507,76 € 7.340,81 € 19.848,57 €

129 RM1A15300Q GREVE 105 4 0,038095 25.015,53 € 16.918,83 € 41.934,36 €
130 RM1A41500G GRILLI 26 3 0,115385 18.761,65 € 51.244,53 € 70.006,18 €

131 RM1A13700T GROTTE DI GREGNA 100 5 0,05 31.269,41 € 22.205,96 € 53.475,37 €

132 RM1A21200A
GUGLIEMO 
MARCONI 

192 6 0,03125 37.523,29 € 13.878,73 € 51.402,02 €

133 RM1A036005
GUIDO DE 
RUGGIERO

70 2 0,028571 12.507,76 € 12.689,12 € 25.196,88 €



Allegato n.4 al DDG Piano di riparto contributi disabilità scuole paritarie Regione LAZIO
 E.F. 2022 - A.S.2021-2022
U.S.R. LAZIO - UFFICIO II

Scuole infanzia paritarie - ROMA

134 RM1A65100C

I BAMBINI DI 
BESLAM già 

IMMACOLATA - 
COMUNALE

56 4 0,071429 25.015,53 € 31.722,80 € 56.738,33 €

135 RM1A72700C I MARMOCCHI 21 1 0,047619 6.253,88 € 21.148,54 € 27.402,42 €
136 RM1A46400R I MONELLI 68 5 0,073529 31.269,41 € 32.655,83 € 63.925,24 €

137 RM1A75600C I PICCOLI GIRASOLI 66 5 0,075758 31.269,41 € 33.645,40 € 64.914,81 €

138 RM1A35200N I SEI COLORI DI UGO 107 6 0,056075 37.523,29 € 24.903,88 € 62.427,17 €

139 RM1A8E500S
IL BAMBINO NEL 

MONDO
25 1 0,04 6.253,88 € 17.764,77 € 24.018,65 €

140 RM1A731004
IL BOSCO 

INCANTATO 
80 1 0,0125 6.253,88 € 5.551,49 € 11.805,37 €

141 RM1A49300R IL BRUCHETTO 94 2 0,021277 12.507,76 € 9.449,35 € 21.957,11 €
142 RM1A646001 IL CASTAGNO 37 1 0,027027 6.253,88 € 12.003,22 € 18.257,10 €

143 RM1ATU5006
IL CASTELLO 
INCANTATO

67 2 0,029851 12.507,76 € 13.257,29 € 25.765,05 €

144 RM1A37400E
IL CEDRO 

ARGENTATO 
37 2 0,054054 12.507,76 € 24.006,45 € 36.514,21 €

145 RM1A41600B IL CIELO STELLATO 47 2 0,042553 12.507,76 € 18.898,69 € 31.406,45 €

146 RM1A34600A IL CORNIOLO ROSSO 78 3 0,038462 18.761,65 € 17.081,51 € 35.843,16 €

147 RM1A62100L IL CUCCIOLO 195 1 0,005128 6.253,88 € 2.277,53 € 8.531,41 €
148 RM1A3Q500E IL FANTABOSCO 73 2 0,027397 12.507,76 € 12.167,65 € 24.675,41 €
149 RM1A248005 IL FARO DEI BIMBI 87 6 0,068966 37.523,29 € 30.628,92 € 68.152,21 €

150 RM1A707007 IL FARO INCANTATO 52 9 0,173077 56.284,94 € 76.866,80 € 133.151,74 €

151 RM1A48200A
IL GIARDINO DEI 

CILIEGI
55 2 0,036364 12.507,76 € 16.149,79 € 28.657,55 €



Allegato n.4 al DDG Piano di riparto contributi disabilità scuole paritarie Regione LAZIO
 E.F. 2022 - A.S.2021-2022
U.S.R. LAZIO - UFFICIO II

Scuole infanzia paritarie - ROMA

152 RM1A23000X
IL GIARDINO DEI 

COLORI 
100 7 0,07 43.777,18 € 31.088,35 € 74.865,53 €

153 RM1A454006
IL GIARDINO DELLE 

IDEE
67 2 0,029851 12.507,76 € 13.257,29 € 25.765,05 €

154 RM1A42100V IL GIARDINO DI SARA 99 11 0,111111 68.792,70 € 49.346,59 € 118.139,29 €

155 RM1A127007
IL GIARDINO 
INCANTATO

74 2 0,027027 12.507,76 € 12.003,22 € 24.510,98 €

156 RM1A20400B IL GIRAMONDO 78 2 0,025641 12.507,76 € 11.387,67 € 23.895,43 €
157 RM1A490009 IL GIRASOLE 102 3 0,029412 18.761,65 € 13.062,33 € 31.823,98 €

158 RM1A342003
IL GIRASOLE 
COLORATO

82 5 0,060976 31.269,41 € 27.080,44 € 58.349,85 €

159 RM1A417007 IL GIROTONDO 126 7 0,055556 43.777,18 € 24.673,29 € 68.450,47 €

160 RM1A44300Q IL GRILLO PARLANTE 68 5 0,073529 31.269,41 € 32.655,83 € 63.925,24 €

161 RM1A68400Q
IL MANDORLO 

INCANTATO
96 7 0,072917 43.777,18 € 32.383,70 € 76.160,88 €

162 RM1A35900C
IL MELO 

GIROTONDO 
55 4 0,072727 25.015,53 € 32.299,58 € 57.315,11 €

163 RM1A48100E
IL MELOGRANO DEI 

DESIDERI
58 4 0,068966 25.015,53 € 30.628,92 € 55.644,45 €

164 RM1A38700L
IL PAESE DEI 
BALOCCHI 

73 2 0,027397 12.507,76 € 12.167,65 € 24.675,41 €

165 RM1A673009
IL PICCOLO 

MANDARINO
58 3 0,051724 18.761,65 € 22.971,69 € 41.733,34 €

166 RM1A23200G IL PICCOLO PRINCIPE 32 5 0,15625 31.269,41 € 69.393,64 € 100.663,05 €

167 RM1A7A5005 IL PICCOLO PRINCIPE 32 1 0,03125 6.253,88 € 13.878,73 € 20.132,61 €

168 RM1A67100N IL PINETO 50 3 0,06 18.761,65 € 26.647,16 € 45.408,81 €
169 RM1A418003 IL POGGIO 76 3 0,039474 18.761,65 € 17.531,02 € 36.292,67 €



Allegato n.4 al DDG Piano di riparto contributi disabilità scuole paritarie Regione LAZIO
 E.F. 2022 - A.S.2021-2022
U.S.R. LAZIO - UFFICIO II

Scuole infanzia paritarie - ROMA

170 RM1A043008
IL RISVEGLIO DEL 

BIANCOSPINO 
5 1 0,2 6.253,88 € 88.823,85 € 95.077,73 €

171 RM1A476003 IL SOLE 66 3 0,045455 18.761,65 € 20.187,24 € 38.948,89 €

172 RM1A49400L
IL TIGLIO 

INCANTATO 
33 1 0,030303 6.253,88 € 13.458,16 € 19.712,04 €

173 RM1A37900N IL TRENINO 97 4 0,041237 25.015,53 € 18.314,20 € 43.329,73 €

174 RM1A46600C IL VELIERO VOLANTE 149 6 0,040268 37.523,29 € 17.884,00 € 55.407,29 €

175 RM1A75500L
IMPARARE 
GIOCANDO

7 1 0,142857 6.253,88 € 63.445,61 € 69.699,49 €

176 RM1A17400R
INTERNAZ.MONTESS

ORI NERINA NOE'
45 1 0,022222 6.253,88 € 9.869,32 € 16.123,20 €

177 RM1A62700G ISACCO ARTOM 66 3 0,045455 18.761,65 € 20.187,24 € 38.948,89 €
178 RM1A66800T ISOLE AZZORRE 107 2 0,018692 12.507,76 € 8.301,29 € 20.809,05 €

179 RM1A006009
ISTITUTO FIGLIE DEL 

SACRO CUORE DI 
GESU'

70 1 0,014286 6.253,88 € 6.344,56 € 12.598,44 €

180 RM1A73500B KOALA 43 3 0,069767 18.761,65 € 30.985,07 € 49.746,72 €
181 RM1A354009 LA COCCINELLA 107 6 0,056075 37.523,29 € 24.903,88 € 62.427,17 €

182 RM1A15200X
LA COCCINELLA 

CURIOSA 
119 7 0,058824 43.777,18 € 26.124,66 € 69.901,84 €

183 RM1A66300P
LA COLLINA DEGLI 

ULIVI
25 1 0,04 6.253,88 € 17.764,77 € 24.018,65 €

184 RM1A420003 LA CROCIERA 99 4 0,040404 25.015,53 € 17.944,21 € 42.959,74 €

185 RM1A701008
LA GABBIANELLA AL 

PORTO
216 10 0,046296 62.538,82 € 20.561,08 € 83.099,90 €

186 RM1A21600N
LA GATTA TURCHINA 

ex BATTISTINI
70 2 0,028571 12.507,76 € 12.689,12 € 25.196,88 €

187 RM1A250005 LA GIOSTRA 40 1 0,025 6.253,88 € 11.102,98 € 17.356,86 €



Allegato n.4 al DDG Piano di riparto contributi disabilità scuole paritarie Regione LAZIO
 E.F. 2022 - A.S.2021-2022
U.S.R. LAZIO - UFFICIO II

Scuole infanzia paritarie - ROMA

188 RM1A04200C
LA GRANDE 

QUERCIA
74 6 0,081081 37.523,29 € 36.009,67 € 73.532,96 €

189 RM1AND500O LA MAGA MELIA 62 2 0,032258 12.507,76 € 14.326,43 € 26.834,19 €

190 RM1A48500T
LA MAGNOLIA 

STELLATA
22 2 0,090909 12.507,76 € 40.374,48 € 52.882,24 €

191 RM1AT65005 LA MAISONETTE 26 1 0,038462 6.253,88 € 17.081,51 € 23.335,39 €
192 RM1A44200X LA MIMOSA 75 5 0,066667 31.269,41 € 29.607,95 € 60.877,36 €

193 RM1A9N5001
LA MIMOSA 
BIRICHINA

64 1 0,015625 6.253,88 € 6.939,36 € 13.193,24 €

194 RM1AOZ5007 LA MIMOSA BIRICHINA 2 50 4 0,08 25.015,53 € 35.529,54 € 60.545,07 €
195 RM1AEQ5004 LA PIMPA 148 4 0,027027 25.015,53 € 12.003,22 € 37.018,75 €
196 RM1A42200P LA PUNTA 38 2 0,052632 12.507,76 € 23.374,70 € 35.882,46 €
197 RM1A42300E LA SCALA 66 1 0,015152 6.253,88 € 6.729,08 € 12.982,96 €

198 RM1A716002 LA SCATOLA MAGICA 14 6 0,428571 37.523,29 € 190.336,83 € 227.860,12 €

199 RM1A044004
LA VALLETTA 
INCANTATA

70 8 0,114286 50.031,06 € 50.756,49 € 100.787,55 €

200 RM1A52000X L'ALBERO AZZURRO 87 3 0,034483 18.761,65 € 15.314,46 € 34.076,11 €

201 RM1A432009
L'ALBERO DEI 

BAMBINI
127 9 0,070866 56.284,94 € 31.473,02 € 87.757,96 €

202 RM1A220009
L'ALBERO DEI 

TULIPANI EX EUR
51 5 0,098039 31.269,41 € 43.541,10 € 74.810,51 €

203 RM1AU0500O
L'ALBERO DELLA 

VITA
50 2 0,04 12.507,76 € 17.764,77 € 30.272,53 €

204 RM1A11000T L'ALBERO VANITOSO 82 3 0,036585 18.761,65 € 16.248,27 € 35.009,92 €

205 RM1A50500T L'ALLEGRA BRIGATA 75 8 0,106667 50.031,06 € 47.372,72 € 97.403,78 €

206 RM1A12300X L'ALLEGRO SALICE 71 2 0,028169 12.507,76 € 12.510,40 € 25.018,16 €
207 RM1A42400A LAMBRUSCHINI 153 9 0,058824 56.284,94 € 26.124,66 € 82.409,60 €



Allegato n.4 al DDG Piano di riparto contributi disabilità scuole paritarie Regione LAZIO
 E.F. 2022 - A.S.2021-2022
U.S.R. LAZIO - UFFICIO II

Scuole infanzia paritarie - ROMA

208 RM1A128003
LANTE DELLA 

ROVERE
44 1 0,022727 6.253,88 € 10.093,62 € 16.347,50 €

210 RM1A425006 L'AQUILONE 84 4 0,047619 25.015,53 € 21.148,54 € 46.164,07 €

211 RM1A49800X L'ARANCIO GOLOSO 71 2 0,028169 12.507,76 € 12.510,40 € 25.018,16 €

212 RM1A71400A L'ARCOBALENO 19 2 0,105263 12.507,76 € 46.749,40 € 59.257,16 €

213 RM1A426002
L'ARCOBALENO DEI 

BIMBI
64 1 0,015625 6.253,88 € 6.939,36 € 13.193,24 €

214 RM1A04000R
LATTANZIO EX 

NOBILI
85 6 0,070588 37.523,29 € 31.349,60 € 68.872,89 €

215 RM1A23300B LEA BIAGINI 64 5 0,078125 31.269,41 € 34.696,82 € 65.966,23 €
216 RM1A59400D LEONE XIII 51 2 0,039216 12.507,76 € 17.416,44 € 29.924,20 €
217 RM1A38200D L'ISOLA FELICE 35 3 0,085714 18.761,65 € 38.067,37 € 56.829,02 €
218 RM1A14700C LIVIO TEMPESTA 62 2 0,032258 12.507,76 € 14.326,43 € 26.834,19 €

219 RM1A71800N LO SCARABOCCHIO 40 4 0,1 25.015,53 € 44.411,93 € 69.427,46 €

220 RM1A510009 LO SCARABOCCHIO 126 8 0,063492 50.031,06 € 28.198,05 € 78.229,11 €

221 RM1A08400E LOLA DI STEFANO 101 5 0,049505 31.269,41 € 21.986,10 € 53.255,51 €
222 RM1A30200L LUCIA NOIRET 38 3 0,078947 18.761,65 € 35.062,05 € 53.823,70 €

223 RM1A47700V LUIGI SETTEMBRINI 15 1 0,066667 6.253,88 € 29.607,95 € 35.861,83 €

224 RM1A218009 M. MASSIMO 64 1 0,015625 6.253,88 € 6.939,36 € 13.193,24 €

225 RM1A65700B
MADRE DEL DIVINO 

AMORE
63 4 0,063492 25.015,53 € 28.198,05 € 53.213,58 €

226 RM1A29000G
MAESTRE PIE 

DELL'ADDOLORATA
58 1 0,017241 6.253,88 € 7.657,23 € 13.911,11 €

227 RM1A57200L
MAESTRE PIE 

VENERINI
31 1 0,032258 6.253,88 € 14.326,43 € 20.580,31 €



Allegato n.4 al DDG Piano di riparto contributi disabilità scuole paritarie Regione LAZIO
 E.F. 2022 - A.S.2021-2022
U.S.R. LAZIO - UFFICIO II

Scuole infanzia paritarie - ROMA

228 RM1A483006 MAGICA MAGNOLIA 45 1 0,022222 6.253,88 € 9.869,32 € 16.123,20 €

229 RM1A35800L MAGICAMENTE 70 2 0,028571 12.507,76 € 12.689,12 € 25.196,88 €
230 RM1A434001 MANZONI 201 10 0,049751 62.538,82 € 22.095,49 € 84.634,31 €

231 RM1A200004
MAPPAMONDO 
GIANGIACOMO

38 3 0,078947 18.761,65 € 35.062,05 € 53.823,70 €

232 RM1A7C5006 MARCO GIANNETTI 74 1 0,013514 6.253,88 € 6.001,61 € 12.255,49 €

233 RM1A467008 MARCO POLO 123 10 0,081301 62.538,82 € 36.107,26 € 98.646,08 €

234 RM1A292007 MARIA AUSILIATRICE 87 3 0,034483 18.761,65 € 15.314,46 € 34.076,11 €

235 RM1A45800D MARIA DE MATTIAS 87 2 0,022989 12.507,76 € 10.209,64 € 22.717,40 €

236 RM1A54700X
MARIA 

IMMACOLATA
142 4 0,028169 25.015,53 € 12.510,40 € 37.525,93 €

237 RM1A559006
MARIA 

IMMACOLATA
82 1 0,012195 6.253,88 € 5.416,09 € 11.669,97 €

238 RM1A135006 MARY POPPINS 90 4 0,044444 25.015,53 € 19.738,63 € 44.754,16 €
239 RM1A298006 MATER CARMELI 97 2 0,020619 12.507,76 € 9.157,10 € 21.664,86 €
240 RM1A696002 MATITE COLORATE 139 4 0,028777 25.015,53 € 12.780,41 € 37.795,94 €
241 RM1A440008 MENGOTTI 76 4 0,052632 25.015,53 € 23.374,70 € 48.390,23 €
242 RM1A028006 MESSI D'ORO 147 2 0,013605 12.507,76 € 6.042,44 € 18.550,20 €
243 RM1A511005 MILLECOLORI 71 4 0,056338 25.015,53 € 25.020,80 € 50.036,33 €
244 RM1A74200E MIRO' 76 3 0,039474 18.761,65 € 17.531,02 € 36.292,67 €
245 RM1A23900A MOMMSEN 78 3 0,038462 18.761,65 € 17.081,51 € 35.843,16 €

246 RM1A722009
MONSIGNOR F.S. 

PETAGNA
40 1 0,025 6.253,88 € 11.102,98 € 17.356,86 €

247 RM1A44400G MONTE CARDONETO 81 7 0,08642 43.777,18 € 38.380,68 € 82.157,86 €

248 RM1A44800V MONTEARSICCIO 54 3 0,055556 18.761,65 € 24.673,29 € 43.434,94 €
249 RM1A475007 NAZARIO SAURO 43 2 0,046512 12.507,76 € 20.656,71 € 33.164,47 €



Allegato n.4 al DDG Piano di riparto contributi disabilità scuole paritarie Regione LAZIO
 E.F. 2022 - A.S.2021-2022
U.S.R. LAZIO - UFFICIO II

Scuole infanzia paritarie - ROMA

250 RM1A446007 NOI ARCOBALENO 92 5 0,054348 31.269,41 € 24.136,92 € 55.406,33 €

251 RM1A304008
NOSTRA SIGNORA 

DELLA NEVE
37 1 0,027027 6.253,88 € 12.003,22 € 18.257,10 €

252 RM1A74300A ONLY KIDS 30 2 0,066667 12.507,76 € 29.607,95 € 42.115,71 €
253 RM1A15800V OPERA PIA TADDEI 37 1 0,027027 6.253,88 € 12.003,22 € 18.257,10 €
254 RM1A489005 P. TALENTI 91 6 0,065934 37.523,29 € 29.282,59 € 66.805,88 €

255 RM1A14600L
PAESE DELLE 
MERAVIGLIE

121 10 0,082645 62.538,82 € 36.704,07 € 99.242,89 €

256 RM1A030006 PAOLO VI 46 2 0,043478 12.507,76 € 19.309,53 € 31.817,29 €
257 RM1A62800B PARCO DI VEIO 116 4 0,034483 25.015,53 € 15.314,46 € 40.329,99 €

258 RM1A144001
PATROCINIO S. 

GIUSEPPE
44 1 0,022727 6.253,88 € 10.093,62 € 16.347,50 €

259 RM1A45200E PEGASO 52 5 0,096154 31.269,41 € 42.703,78 € 73.973,19 €
260 RM1A45300A PENNABILLI 23 1 0,043478 6.253,88 € 19.309,53 € 25.563,41 €
261 RM1A45600T PESTALOZZI 28 2 0,071429 12.507,76 € 31.722,80 € 44.230,56 €
262 RM1A45700N PETER PAN 125 7 0,056 43.777,18 € 24.870,68 € 68.647,86 €
263 RM1A34000B PETRANOVA 102 1 0,009804 6.253,88 € 4.354,11 € 10.607,99 €
264 RM1A459009 PIANCIANI 85 3 0,035294 18.761,65 € 15.674,80 € 34.436,45 €
265 RM1A46000D PICCININI 108 2 0,018519 12.507,76 € 8.224,43 € 20.732,19 €

266 RM1A44900P
PICCOLI 

ESPLORATORI
84 3 0,035714 18.761,65 € 15.861,40 € 34.623,05 €

267 RM1AER5007 PICCOLO MONDO 34 1 0,029412 6.253,88 € 13.062,33 € 19.316,21 €
268 RM1A193006 PIETRO MAFFI 105 1 0,009524 6.253,88 € 4.229,71 € 10.483,59 €
269 RM1A63900T PIO XII 38 1 0,026316 6.253,88 € 11.687,35 € 17.941,23 €
270 RM1A55000Q PIO XII 129 1 0,007752 6.253,88 € 3.442,79 € 9.696,67 €

271 RM1A462005
PISCINE 

TORRESPACCATA
82 6 0,073171 37.523,29 € 32.496,53 € 70.019,82 €

272 RM1A34400P POLLICINO VERDE 54 2 0,037037 12.507,76 € 16.448,86 € 28.956,62 €
273 RM1A617001 PRATO SMERALDO 68 1 0,014706 6.253,88 € 6.531,17 € 12.785,05 €
274 RM1A227004 PRATOLUNGO 40 1 0,025 6.253,88 € 11.102,98 € 17.356,86 €



Allegato n.4 al DDG Piano di riparto contributi disabilità scuole paritarie Regione LAZIO
 E.F. 2022 - A.S.2021-2022
U.S.R. LAZIO - UFFICIO II

Scuole infanzia paritarie - ROMA

275 RM1APT500R
PRIMAVERA DEL 

CAMPUS
90 2 0,022222 12.507,76 € 9.869,32 € 22.377,08 €

276 RM1A745002 PRIMI INCONTRI 19 1 0,052632 6.253,88 € 23.374,70 € 29.628,58 €

277 RM1A468004
PRINCIPE DI 
PIEMONTE

177 4 0,022599 25.015,53 € 10.036,59 € 35.052,12 €

278 RM1A130003
PRINCIPESSA 

MAFALDA
110 2 0,018182 12.507,76 € 8.074,90 € 20.582,66 €

279 RM1A24400T PULCE D'ACQUA 105 8 0,07619 50.031,06 € 33.837,66 € 83.868,72 €
280 RM1A23700P QUASIMODO 48 5 0,104167 31.269,41 € 46.262,42 € 77.531,83 €
281 RM1A178004 QUINQUEREMI 160 6 0,0375 37.523,29 € 16.654,47 € 54.177,76 €
282 RM1A36000L R. BONGHI 82 2 0,02439 12.507,76 € 10.832,18 € 23.339,94 €
283 RM1AVC500D RAGGI DI SOLE 23 1 0,043478 6.253,88 € 19.309,53 € 25.563,41 €
284 RM1A682004 RAGGIO DI SOLE 95 1 0,010526 6.253,88 € 4.674,94 € 10.928,82 €
285 RM1A03300N RANDACCIO 148 3 0,02027 18.761,65 € 9.002,42 € 27.764,07 €

286 RM1A198009
RANOCCHIO 

SCARABOCCHIO
147 8 0,054422 50.031,06 € 24.169,76 € 74.200,82 €

287 RM1A54300L
RENATO BORELLI - 

COMUNALE
112 1 0,008929 6.253,88 € 3.965,35 € 10.219,23 €

288 RM1A23100Q ROMITI 116 3 0,025862 18.761,65 € 11.485,84 € 30.247,49 €
289 RM1A47200Q RUSPOLI 46 2 0,043478 12.507,76 € 19.309,53 € 31.817,29 €
290 RM1A64900C S. CHIARA 67 2 0,029851 12.507,76 € 13.257,29 € 25.765,05 €
291 RM1A02000G S. CHIARA 82 2 0,02439 12.507,76 € 10.832,18 € 23.339,94 €
292 RM1A157003 S. GETULIO 59 1 0,016949 6.253,88 € 7.527,45 € 13.781,33 €

293 RM1A17900X
S. GIULIANA 
FALCONIERI

82 1 0,012195 6.253,88 € 5.416,09 € 11.669,97 €

294 RM1A172005 S. GIUSEPPE 190 4 0,021053 25.015,53 € 9.349,88 € 34.365,41 €
295 RM1A637006 S. SOFIA 82 2 0,02439 12.507,76 € 10.832,18 € 23.339,94 €

296 RM1A47300G
S.FRANCESCO 

D'ASSISI
141 5 0,035461 31.269,41 € 15.748,91 € 47.018,32 €



Allegato n.4 al DDG Piano di riparto contributi disabilità scuole paritarie Regione LAZIO
 E.F. 2022 - A.S.2021-2022
U.S.R. LAZIO - UFFICIO II

Scuole infanzia paritarie - ROMA

297 RM1A22400L
S.GIOVANNI 

BATTISTA DE LA 
SALLE

66 3 0,045455 18.761,65 € 20.187,24 € 38.948,89 €

298 RM1A19200A SACRI CUORI 38 1 0,026316 6.253,88 € 11.687,35 € 17.941,23 €
299 RM1A53000E SACRO CUORE 58 1 0,017241 6.253,88 € 7.657,23 € 13.911,11 €

300 RM1A602007
SACRO CUORE DI 

GESU'
39 1 0,025641 6.253,88 € 11.387,67 € 17.641,55 €

301 RM1A645005 SALVO D'ACQUISTO 100 5 0,05 31.269,41 € 22.205,96 € 53.475,37 €

302 RM1A608006 SAN CLETO 36 1 0,027778 6.253,88 € 12.336,65 € 18.590,53 €

303 RM1A545008
SAN FRANCESCO 

D'ASSISI
114 8 0,070175 50.031,06 € 31.166,26 € 81.197,32 €

304 RM1A47400B SAN GODENZO 38 4 0,105263 25.015,53 € 46.749,40 € 71.764,93 €

305 RM1A09000T SAN LEONE MAGNO 79 1 0,012658 6.253,88 € 5.621,76 € 11.875,64 €

306 RM1A18200Q SAN PIO X 91 2 0,021978 12.507,76 € 9.760,86 € 22.268,62 €
307 RM1A035009 SAN ROMANO 97 5 0,051546 31.269,41 € 22.892,75 € 54.162,16 €
308 RM1A327001 SANTA CHIARA 29 2 0,068966 12.507,76 € 30.628,92 € 43.136,68 €
309 RM1A533002 SANTA DOROTEA 124 1 0,008065 6.253,88 € 3.581,61 € 9.835,49 €
310 RM1A69100V SANTA MARIA 74 1 0,013514 6.253,88 € 6.001,61 € 12.255,49 €

311 RM1A26500V
SANTA PAOLA E. 

CERIOLI
77 1 0,012987 6.253,88 € 5.767,78 € 12.021,66 €

312 RM1A546004
SANTANDREA 

UBERTO
131 7 0,053435 43.777,18 € 23.731,56 € 67.508,74 €

313 RM1AA3500T SAXA RUBRA 50 4 0,08 25.015,53 € 35.529,54 € 60.545,07 €

314 RM1A150008
SCUOLA 

DELL'INFANZIA
83 4 0,048193 25.015,53 € 21.403,34 € 46.418,87 €

315 RM1A512001 SCUOLA INSIEME 59 2 0,033898 12.507,76 € 15.054,89 € 27.562,65 €
316 RM1A659003 SETTECAMINI 104 5 0,048077 31.269,41 € 21.351,89 € 52.621,30 €
317 RM1A36700B SIBILLA 90 2 0,022222 12.507,76 € 9.869,32 € 22.377,08 €



Allegato n.4 al DDG Piano di riparto contributi disabilità scuole paritarie Regione LAZIO
 E.F. 2022 - A.S.2021-2022
U.S.R. LAZIO - UFFICIO II

Scuole infanzia paritarie - ROMA

318 RM1A688003
SIMPATICHE 

CANAGLIE
152 10 0,065789 62.538,82 € 29.218,37 € 91.757,19 €

319 RM1A47900E SOMMOVIGO 104 2 0,019231 12.507,76 € 8.540,76 € 21.048,52 €

320 RM1A48000P SORELLE TETRAZZINI 59 1 0,016949 6.253,88 € 7.527,45 € 13.781,33 €

321 RM1A10900N STELLA DEL MARE 147 6 0,040816 37.523,29 € 18.127,32 € 55.650,61 €
322 RM1A749009 STELLE NASCENTI 73 4 0,054795 25.015,53 € 24.335,30 € 49.350,83 €
323 RM1A497004 TAGGIA 68 1 0,014706 6.253,88 € 6.531,17 € 12.785,05 €
324 RM1AB35003 THE GIVING TREE 45 2 0,044444 12.507,76 € 19.738,63 € 32.246,39 €
325 RM1A38800C TITINA DE FILIPPO 98 3 0,030612 18.761,65 € 13.595,49 € 32.357,14 €
326 RM1A463001 TORRE DI BABELE 73 7 0,09589 43.777,18 € 42.586,78 € 86.363,96 €
327 RM1A50000P TRENTO E TRIESTE 17 1 0,058824 6.253,88 € 26.124,66 € 32.378,54 €

328 RM1A22900Q
TRILUSSA - VIA 

FIUGGI 
127 2 0,015748 12.507,76 € 6.994,00 € 19.501,76 €

329 RM1A21500T UMBERTO CERBONI 70 4 0,057143 25.015,53 € 25.378,24 € 50.393,77 €

330 RM1A50200A UMBERTO I 128 3 0,023438 18.761,65 € 10.409,05 € 29.170,70 €
331 RM1A503006 VACCARI 141 7 0,049645 43.777,18 € 22.048,47 € 65.825,65 €
332 RM1A504002 VAL DI LANZO 126 3 0,02381 18.761,65 € 10.574,27 € 29.335,92 €
333 RM1A433005 VALDARNO 115 5 0,043478 31.269,41 € 19.309,53 € 50.578,94 €
334 RM1A51400L VIA ZANDONAI 149 1 0,006711 6.253,88 € 2.980,67 € 9.234,55 €
335 RM1A51500C VIBIO MARIANO 16 2 0,125 12.507,76 € 55.514,91 € 68.022,67 €
336 RM1A18300G VILLA FLAMINIA 173 1 0,00578 6.253,88 € 2.567,16 € 8.821,04 €
337 RM1A23800E VILLA LAZZARONI 162 6 0,037037 37.523,29 € 16.448,86 € 53.972,15 €

338 RM1A01600X VILLA MARIA LUISA 24 1 0,041667 6.253,88 € 18.504,97 € 24.758,85 €

339 RM1A51900Q VILLAGGIO INA CASA 34 1 0,029412 6.253,88 € 13.062,33 € 19.316,21 €

340 RM1A570001 VIRGINIA MARZIALE 120 3 0,025 18.761,65 € 11.102,98 € 29.864,63 €

341 RM1A02600E VITTORIO VENETO 42 1 0,02381 6.253,88 € 10.574,27 € 16.828,15 €



Allegato n.4 al DDG Piano di riparto contributi disabilità scuole paritarie Regione LAZIO
 E.F. 2022 - A.S.2021-2022
U.S.R. LAZIO - UFFICIO II

Scuole infanzia paritarie - ROMA

342 RM1A540005 ZAVERIA CASSIA 16 1 0,0625 6.253,88 € 27.757,45 € 34.011,33 €
343 RM1A69400A ZUCCHERO FILATO 118 2 0,016949 12.507,76 € 7.527,45 € 20.035,21 €
344 RM1A16100P GESU'MARIA 131 1 0,007634 6.253,88 € 3.390,22 € 9.644,10 €
345 RM1AC1500U FILOBUS 35 1 0,028571 6.253,88 € 12.689,12 € 18.943,00 €

TOTALE 29152 1163 15 7.273.264,61 € 6.872.241,51 € 14.145.506,12 €

Il Direttore Generale
Rocco Pinneri



Allegato n.5 al DDG Piano di riparto contributi disabilità scuole paritarie Regione LAZIO
 E.F. 2022 - A.S.2021-2022
U.S.R. LAZIO - UFFICIO II

Scuole infanzia paritarie - VITERBO

N. CODICE MECCANOGRAFICO DENOMINAZIONE
TOT ALUNNI IN SCUOLE 

AVENTI ALUNNI CON 
DISABILITA'

ALUNNI CON 
DISABILITA'

D/A Art. 9 a) Art. 9 b) TOTALE

1 VT1A01400A CATERINA COMASCHI 76 1 0,013158 6.253,88 € 5.843,67 € 12.097,55 €
2 VT1A2A5006 IL SERAFINO 41 1 0,02439 6.253,88 € 10.832,18 € 17.086,06 €
3 VT1A01700T S. MARIA DEL PARADISO 51 1 0,019608 6.253,88 € 8.708,22 € 14.962,10 €

TOTALE 168 3 0,057156 18.761,64 € 25.384,07 € 44.145,71 €

Il Direttore Generale
Rocco Pinneri



Allegato n.6 al DDG Piano di riparto contributi disabilità scuole paritarie Regione LAZIO
 E.F. 2022 - A.S.2021-2022
U.S.R. LAZIO - UFFICIO II

Scuole primarie paritarie - ROMA

N. CODICE MECCANOGRAFICO DENOMINAZIONE
TOT ALUNNI IN SCUOLE 

AVENTI ALUNNI CON 
DISABILITA'

ALUNNI CON 
DISABILITA'

D/A Art. 9 a) Art. 9 b) TOTALE

1 RM1ERB5004 ISTITUTO SAN BENEDETTO 46 2 0,043478 12.507,76 € 19.309,53 € 31.817,29 €

TOTALE 46 2 0,043478 12.507,76 € 19.309,53 € 31.817,29 €

Il Direttore Generale
Rocco Pinneri



Allegato n.7 al DDG Piano di riparto contributi disabilità scuole paritarie Regione LAZIO
 E.F. 2022 - A.S.2021-2022
U.S.R. LAZIO - UFFICIO II

Scuole secondarie di primo grado paritarie - FROSINONE

N. CODICE MECCANOGRAFICO DENOMINAZIONE
TOT ALUNNI IN SCUOLE 

AVENTI ALUNNI CON 
DISABILITA'

ALUNNI CON 
DISABILITA'

D/A Art. 9 a) Art. 9 b) TOTALE

1 FR1M003006 S.BENEDETTO 36 1 0,027778 6.253,88 € 12.336,65 € 18.590,53 €
2 FR1M00200A S.BERNARDO 92 3 0,032609 18.761,65 € 14.482,15 € 33.243,80 €

TOTALE 128 4 0,060386 25.015,53 € 26.818,80 € 51.834,33 €

Il Direttore Generale
Rocco Pinneri



Allegato n.8 al DDG Piano di riparto contributi disabilità scuole paritarie Regione LAZIO
 E.F. 2022 - A.S.2021-2022

U.S.R. LAZIO - UFFICIO II
Scuole secondarie di primo grado paritarie - ROMA

N. CODICE MECCANOGRAFICO DENOMINAZIONE
TOT ALUNNI IN SCUOLE 

AVENTI ALUNNI CON 
DISABILITA'

ALUNNI CON 
DISABILITA'

D/A Art. 9 a) Art. 9 b) TOTALE

1 RM1M11800G ASISIUM 247 2 0,008097 12.507,76 € 3.596,11 € 16.103,87 €
2 RM1M2E5007 AURORA INSTITUTE 63 3 0,047619 18.761,65 € 21.148,54 € 39.910,19 €
3 RM1M04300B BARONIO CESARE 81 6 0,074074 37.523,29 € 32.897,72 € 70.421,01 €
4 RM1M08300T CABRINI SANTA FRANCESCA 52 2 0,038462 12.507,76 € 17.081,51 € 29.589,27 €
5 RM1M04700P CATERINA di SANTA ROSA 60 2 0,033333 12.507,76 € 14.803,98 € 27.311,74 €
6 RM1M07800A CENTURIONE VIRGINIA BRACELLI 117 1 0,008547 6.253,88 € 3.795,89 € 10.049,77 €
7 RM1M10900R COR JESU 67 2 0,029851 12.507,76 € 13.257,29 € 25.765,05 €
8 RM1M149007 CRISTO RE 81 2 0,024691 12.507,76 € 10.965,91 € 23.473,67 €
9 RM1M002005 DINO BUZZATI 11 3 0,272727 18.761,65 € 121.123,44 € 139.885,09 €

10 RM1M03900Q DIVINA PROVVIDENZA 108 1 0,009259 6.253,88 € 4.112,22 € 10.366,10 €
11 RM1M11900B GESU' E MARIA 154 1 0,006494 6.253,88 € 2.883,89 € 9.137,77 €
12 RM1M13900L GIOVANNI PAOLO II 132 8 0,060606 50.031,06 € 26.916,32 € 76.947,38 €
13 RM1M024002 IST. SAN PAOLO DI ROMA DELLE SUORE ANGELICHE 181 4 0,022099 25.015,53 € 9.814,79 € 34.830,32 €
14 RM1M01200Q IST. VILLA SORA 144 1 0,006944 6.253,88 € 3.084,16 € 9.338,04 €
15 RM1M031005 IUNIOR INTERNATIONAL INSTITUTE 69 2 0,028986 12.507,76 € 12.873,02 € 25.380,78 €
16 RM1M00600C LEONARDO MURIALDO 125 2 0,016 12.507,76 € 7.105,91 € 19.613,67 €
17 RM1M06300L MADONNA della NEVE 60 4 0,066667 25.015,53 € 29.607,95 € 54.623,48 €
18 RM1M13400D MARIA AUSILIATRICE 155 2 0,012903 12.507,76 € 5.730,57 € 18.238,33 €
19 RM1M04000X MASSIMO MASSIMILIANO 213 2 0,00939 12.507,76 € 4.170,13 € 16.677,89 €
20 RM1M04900A MASTAI 115 5 0,043478 31.269,41 € 19.309,53 € 50.578,94 €
21 RM1M110001 NOSTRA SIGNORA al MONTE CALVARIO 60 1 0,016667 6.253,88 € 7.401,99 € 13.655,87 €
22 RM1M003001 PATROCINIO S. GIUSEPPE 108 3 0,027778 18.761,65 € 12.336,65 € 31.098,30 €
23 RM1M12400V PIO IX - SCUOLA PONTIFICIA 93 4 0,043011 25.015,53 € 19.101,90 € 44.117,43 €
24 RM1M09900B PIO XI 236 2 0,008475 12.507,76 € 3.763,72 € 16.271,48 €
25 RM1M087005 PIO XII 78 2 0,025641 12.507,76 € 11.387,67 € 23.895,43 €
26 RM1M15000B ROSMINI 71 1 0,014085 6.253,88 € 6.255,20 € 12.509,08 €
27 RM1M129002 ROSSELLO MARIA GIUSEPPA 49 5 0,102041 31.269,41 € 45.318,29 € 76.587,70 €
28 RM1M016003 S. LUCIA FILIPPINI 50 1 0,02 6.253,88 € 8.882,39 € 15.136,27 €
29 RM1M057009 SACERDOTI ANGELO - SCUOLA EBRAICA 235 9 0,038298 56.284,94 € 17.008,82 € 73.293,76 €
30 RM1M09300C SACRO CUORE 45 1 0,022222 6.253,88 € 9.869,32 € 16.123,20 €
31 RM1M114008 SACRO CUORE DI GESU' Trinità dei monti 127 4 0,031496 25.015,53 € 13.988,01 € 39.003,54 €
32 RM1M028009 SACRO CUORE PICCOLE ANCELLE 68 1 0,014706 6.253,88 € 6.531,17 € 12.785,05 €



Allegato n.8 al DDG Piano di riparto contributi disabilità scuole paritarie Regione LAZIO
 E.F. 2022 - A.S.2021-2022

U.S.R. LAZIO - UFFICIO II
Scuole secondarie di primo grado paritarie - ROMA

33 RM1M079006 SAN GIOVANNI BATTISTA de la SALLE 138 1 0,007246 6.253,88 € 3.218,26 € 9.472,14 €
34 RM1M09100R SAN GIOVANNI BOSCO 134 5 0,037313 31.269,41 € 16.571,61 € 47.841,02 €
35 RM1M13300N SAN LEONE MAGNO 127 2 0,015748 12.507,76 € 6.994,00 € 19.501,76 €
36 RM1M106009 SAN SISTO VECCHIO 41 2 0,04878 12.507,76 € 21.664,35 € 34.172,11 €
37 RM1M04100Q SANTA CHIARA 84 1 0,011905 6.253,88 € 5.287,13 € 11.541,01 €
38 RM1M130006 SANTA GIULIANA FALCONIERI 134 1 0,007463 6.253,88 € 3.314,32 € 9.568,20 €
39 RM1M108001 SANTA MARIA 97 1 0,010309 6.253,88 € 4.578,55 € 10.832,43 €
40 RM1M058005 SPINELLI TERESA 48 1 0,020833 6.253,88 € 9.252,48 € 15.506,36 €
41 RM1M07200B SUORE OBLATE della SACRA FAMIGLIA 33 2 0,060606 12.507,76 € 26.916,32 € 39.424,08 €
42 RM1M03400L SUORE ORSOLINE di SOMASCA 111 2 0,018018 12.507,76 € 8.002,15 € 20.509,91 €
43 RM1M08400N SUORE SALESIANE SACRI CUORI 115 22 0,191304 137.585,41 € 84.961,95 € 222.547,36 €
44 RM1M128006 VILLA FLAMINIA 209 3 0,014354 18.761,65 € 6.374,92 € 25.136,57 €
45 RM1M01400B VIRGO FIDELIS 82 2 0,02439 12.507,76 € 10.832,18 € 23.339,94 €
46 RM1M665000 ZAVERIA CASSIA 37 5 0,135135 31.269,41 € 60.016,12 € 91.285,53 €
47 RM1M01100X SS. SACRAMENTO 79 1 0,012658 6.253,88 € 5.621,76 € 11.875,64 €
48 RM1M05100A SAN GIUSEPPE CASALETTO 61 1 0,016393 6.253,88 € 7.280,64 € 13.534,52 €

TOTALE 4985 141 1,817104 881.797,30 € 807.010,75 € 1.688.808,05 €

Il Direttore Generale
Rocco Pinneri



Allegato n.9 al DDG Piano di riparto contributi disabilità scuole paritarie Regione LAZIO
 E.F. 2022 - A.S.2021-2022
U.S.R. LAZIO - UFFICIO II

Scuole secondarie di primo grado paritarie - VITERBO

N. CODICE MECCANOGRAFICO DENOMINAZIONE
TOT ALUNNI IN SCUOLE 

AVENTI ALUNNI CON 
DISABILITA'

ALUNNI CON 
DISABILITA'

D/A Art. 9 a) Art. 9 b) TOTALE

1 VT1M003003 S. MARIA DEL PARADISO 52 1 0,019231 6.253,88 € 8.540,76 € 14.794,64 €
2 VT1M00500P S.BENEDETTO 46 9 0,195652 56.284,94 € 86.892,90 € 143.177,84 €
3 VT1M00400V VEN.GIOVANNI MERLINI 84 1 0,011905 6.253,88 € 5.287,13 € 11.541,01 €

TOTALE 182 11 0,226788 68.792,70 € 100.720,79 € 169.513,49 €

Il Direttore Generale
Rocco Pinneri



Allegato n.10 al DDG Piano di riparto contributi disabilità scuole paritarie Regione LAZIO
 E.F. 2022 - A.S.2021-2022
U.S.R. LAZIO - UFFICIO II

Scuole secondarie di secondo grado paritarie - FROSINONE

N. CODICE MECCANOGRAFICO INDIRIZZO DI STUDIO DENOMINAZIONE

TOT ALUNNI IN 
SCUOLE AVENTI 

ALUNNI CON 
DISABILITA'

ALUNNI CON 
DISABILITA'

D/A Art. 9 a) Art. 9 b) TOTALE

1 FRPSD0500E LICEO SCIENTIFICO LEONIANO 25 1 0,04 6.254,05 € 17.764,77 € 24.018,82 €
2 FRPSII500H LICEO SCIENTIFICO S.BERNARDO 59 2 0,033898 12.508,10 € 15.054,89 € 27.562,99 €

3 FRTFF6500V
IST. TECNICO 
MECCANICA 

MECCATRONICA
ITALO BAGLIONE 80 1 0,0125 6.254,05 € 5.551,49 € 11.805,54 €

TOTALE 164 4 0,086398 25.016,20 € 38.371,15 € 63.387,35 €

Il Direttore Generale
Rocco Pinneri



Allegato n.11 al DDG Piano di riparto contributi disabilità scuole paritarie Regione LAZIO
 E.F. 2022 - A.S.2021-2022
U.S.R. LAZIO - UFFICIO II

Scuole secondarie di secondo grado paritarie - LATINA

N.
CODICE 

MECCANOGRAFICO
INDIRIZZO DI STUDIO DENOMINAZIONE

TOT ALUNNI IN 
SCUOLE AVENTI 

ALUNNI CON 
DISABILITA'

ALUNNI CON 
DISABILITA'

D/A Art. 9 a) Art. 9 b) TOTALE

1 LTRF05500R  I.P.S.S. MATER DIVINAE GRATIAE 32 2 0,0625 12.507,76 € 27.757,45 € 40.265,21 €
2 LTPM02500Q LICEO DELLE SCIENZE UMANE /SCIENTIFICO SPORTIVO S. FRANCESCO 95 4 0,042105 25.015,53 € 18.699,76 € 43.715,29 €

TOTALE 127 6 0,104605 37.523,29 € 46.457,21 € 83.980,50 €

Il Direttore Generale
Rocco Pinneri



Allegato n.12 al DDG Piano di riparto contributi disabilità scuole paritarie Regione LAZIO
 E.F. 2022 - A.S.2021-2022
U.S.R. LAZIO - UFFICIO II

Scuole secondarie di secondo grado paritarie - ROMA

N.
CODICE 

MECCANOGRAFICO
INDIRIZZO DI STUDIO DENOMINAZIONE

TOT ALUNNI IN 
SCUOLE AVENTI 

ALUNNI CON 
DISABILITA'

ALUNNI CON 
DISABILITA'

D/A Art. 9 a) Art. 9 b) TOTALE

1 RMTD67500X IST. TECNICO A.F.M. ANIENE 102 1 0,009804 6.253,88 € 4.354,11 € 10.607,99 €
2 RMTD67500X IST. TECNICO S.I.A. ANIENE 79 4 0,050633 25.015,53 € 22.487,05 € 47.502,58 €
3 RMTN8V500Q IST. TECNICO TURISMO ANIENE 76 1 0,013158 6.253,88 € 5.843,67 € 12.097,55 €
4 RMPSRP5006 LICEO SCIENTIFICO OPZ. SPORTIVO NTERNAZIONALE ANIENE 37 1 0,027027 6.253,88 € 12.003,22 € 18.257,10 €
5 RMTFNG5000 IST. TECNICO SISTEMA MODA ANIENE 41 1 0,02439 6.253,88 € 10.832,18 € 17.086,06 €
6 RMTAPV5005 IST. TENICO AGRARIO AGROALIMENTARE AGROINDUSTRIA ANIENE 91 5 0,054945 31.269,41 € 24.402,16 € 55.671,57 €
7 RMPS575007 LICEO SCIENTIFICO ISTITUTO CARTESIO 22 2 0,090909 12.507,76 € 40.374,48 € 52.882,24 €
8 RMRFB3500L IST.PROFESSIONALE SANITA' E ASSISTENZA SOCIALE ISTITUTO CARTESIO 45 8 0,177778 50.031,06 € 78.954,52 € 128.985,58 €
9 RMPS46500Q LICEO SCIENTIFICO COR JESU 85 1 0,011765 6.253,88 € 5.224,93 € 11.478,81 €

10 RMPS505001 LICEO SCIENTIFICO CRISTO RE 95 1 0,010526 6.253,88 € 4.674,94 € 10.928,82 €
11 RMPLI16500I LICEO LINGUISTICO CRISTO RE 13 1 0,076923 6.253,88 € 34.163,02 € 40.416,90 €
12 RMSL3M5001 LICEO COREUTICO DAF 30 3 0,1 18.761,65 € 44.411,93 € 63.173,58 €
13 RMPM4G5004 LICEO DELLE SCIENZE UMANE OPZ. ECONOMICO SOCIALE GABRIELE D'ANNUNZIO 47 3 0,06383 18.761,65 € 28.348,04 € 47.109,69 €
14 RMSLBH500V LICEO ARTISTICO FOSCOLO UGO 72 5 0,069444 31.269,41 € 30.841,62 € 62.111,03 €
15 RMPS695009 LICEO SCIENTIFICO GESU' E MARIA 68 1 0,014706 6.253,88 € 6.531,17 € 12.785,05 €
16 RMTD51500B IST.TECNICO A.F.M. IST. G. PAOLO II 68 1 0,014706 6.253,88 € 6.531,17 € 12.785,05 €
17 RMTF18500C IST. TECNICO INFORMATICA E TELECOMUNICAZIONI IST. G. PAOLO II 77 4 0,051948 25.015,53 € 23.071,13 € 48.086,66 €
18 RMTND1500F IST.TECNICO TURISMO IST. G. PAOLO II 51 2 0,039216 12.507,76 € 17.416,44 € 29.924,20 €
19 RMPMQB5004 LICEO DELLE SCIENZE UMANE ECONOMICO  SOCIALE IST. G. PAOLO II 95 5 0,052632 31.269,41 € 23.374,70 € 54.644,11 €
20 RMPS8Q500R LICEO SCIENTIF. OPZ. SCIENZE APPLICATE IST. G. PAOLO II 77 2 0,025974 12.507,76 € 11.535,57 € 24.043,33 €
21 RMRHRE5002 IST. PROFESSIONALE ENOGASTRONOMIA GIACOMO LEOPARDI 90 4 0,044444 25.015,53 € 19.738,63 € 44.754,16 €
22 RMPS03500C LICEO SCIENTIFICO LEVI RENZO 122 1 0,008197 6.253,88 € 3.640,32 € 9.894,20 €
23 RMPM00500N LICEO DELLE SCIENZE UMANE OPZ. ECONOMICO SOCIALE LEVI RENZO 65 7 0,107692 43.777,18 € 47.828,23 € 91.605,41 €
24 RMPC08500A LICEO  LINGUISTICO MARIA AUSILIATRICE 113 1 0,00885 6.253,88 € 3.930,26 € 10.184,14 €
25 RMPC08500A LICEO SCIENTIFICO MARIA AUSILIATRICE 154 1 0,006494 6.253,88 € 2.883,89 € 9.137,77 €
26 RMPMSC500I LICEO DELLE SCIENZE UMANE MINERVA 85 1 0,011765 6.253,88 € 5.224,93 € 11.478,81 €
27 RMPSMF500G LICEO SCIENTIFICO OPZ. SCIENZE APPLICATE PIO IX 67 1 0,014925 6.253,88 € 6.628,65 € 12.882,53 €
28 RMPMBG500A LICEO DELLE SCIENZE UMANE OPZ. ECONOMICO SOCIALE PIO IX SCUOLA PONTIFICIA 29 3 0,103448 18.761,65 € 45.943,37 € 64.705,02 €
29 RMPS36500V LICEO SCIENTIFICO PIO IX SCUOLA PONTIFICIA 55 1 0,018182 6.253,88 € 8.074,90 € 14.328,78 €
30 RMTD545007 IST.TECNICO A.F.M. PIO XII 176 3 0,017045 18.761,65 € 7.570,21 € 26.331,86 €
31 RMTD77500R IST.TECNICO COMMERCIALE/ECONOMICO IST. ROMA 73 2 0,027397 12.507,76 € 12.167,65 € 24.675,41 €
32 RMPMPL5008 LICEO DELLE SCIENZE UMANE ECONOMICO  SOCIALE IST. ROMA 56 1 0,017857 6.253,88 € 7.930,70 € 14.184,58 €
33 RMPL035009 LICEO LINGUISTICO IST. RUIZ 42 2 0,047619 12.507,76 € 21.148,54 € 33.656,30 €
34 RMPM5R5008 LICEO DELLE SCIENZE UMANE IST. RUIZ 45 1 0,022222 6.253,88 € 9.869,32 € 16.123,20 €
35 RMPM55500G LICEO DELLE SCIENZE UMUNE OPZ. ECONOMICO-SOCIALE SACRO CUORE (Tenuta Sant'Agata) 81 1 0,012346 6.253,88 € 5.482,95 € 11.736,83 €
36 RMPL07500N LICEO LINGUISTICO EUROPEO SACRO CUORE DI GESU' 217 1 0,004608 6.253,88 € 2.046,63 € 8.300,51 €
37 RMPS5G5003 LICEO SCIENTIFICO OPZ. SCIENZE  APPLICATE SAN GABRIELE 40 1 0,025 6.253,88 € 11.102,98 € 17.356,86 €
38 RMPMT1500R LICEO DELLE SCIENZE UMANE OPZ. ECONOMICO SOCIALE SAN GABRIELE 45 1 0,022222 6.253,88 € 9.869,32 € 16.123,20 €
39 RMPMTS5005 LICEO DELLE SCIENZE UMANE SAN GIUSEPPE CASALETTO 46 1 0,021739 6.253,88 € 9.654,77 € 15.908,65 €
40 RMPS24500R LICEO SCIENTIFICO SAN GIUSEPPE DE MERODE 232 1 0,00431 6.253,88 € 1.914,31 € 8.168,19 €



Allegato n.12 al DDG Piano di riparto contributi disabilità scuole paritarie Regione LAZIO
 E.F. 2022 - A.S.2021-2022
U.S.R. LAZIO - UFFICIO II

Scuole secondarie di secondo grado paritarie - ROMA

41 RMPL39500D LICEO LINGUISTICO EUROPEO SAN GIUSEPPE CABURLOTTO 77 1 0,012987 6.253,88 € 5.767,78 € 12.021,66 €
42 RMPS25500B LICEO SCIENTIFICO SAN LEONE MAGNO 83 1 0,012048 6.253,88 € 5.350,83 € 11.604,71 €
43 RMPM17500R LICEO DELLE SCIENZE UMANE IST.SAN PAOLO SUORE ANGELICHE 97 1 0,010309 6.253,88 € 4.578,55 € 10.832,43 €
44 RMPL1M500I LICEO ECONOMICO SOCIALE QUADRIENNALE SAN SISTO VECCHIO 34 1 0,029412 6.253,88 € 13.062,33 € 19.316,21 €
45 RMPLUU500N LICEO LINGUISTICO SANT'APOLLINARE 73 1 0,013699 6.253,88 € 6.083,83 € 12.337,71 €
46 RMPSRQ500V LICEO SCIENTIFICO IND.SPORTIVO SANTA MARIA 172 2 0,011628 12.507,76 € 5.164,18 € 17.671,94 €
47 RMSL015004 LICEO ARTISTICO SANT'ORSOLA 97 3 0,030928 18.761,65 € 13.735,65 € 32.497,30 €
48 RMPL0L500V LICEO LINGUISTICO SERAPHICUM 44 1 0,022727 6.253,88 € 10.093,62 € 16.347,50 €
49 RMPS41500P LICEO SCIENTIFICO SERAPHICUM 36 0 0 0,00 € 0,00 € 0,00 €
50 RMTD55500T IST.TECNICO A.F.M. TUSCOLANO 62 1 0,016129 6.253,88 € 7.163,21 € 13.417,09 €
51 RMPC285004 LICEO CLASSICO INTERNAZIONALE VILLA FLAMINIA 100 1 0,01 6.253,88 € 4.441,19 € 10.695,07 €
52 RMSLR1500M LICEO MUSICALE MARESCA D. 40 5 0,125 31.269,41 € 55.514,91 € 86.784,32 €
53 RMSLZ35008 LICEO ARTISTICO-GRAFICA MARESCA D. 33 1 0,030303 6.253,88 € 13.458,16 € 19.712,04 €
54 RMPLCV500U LICEO LINGUISTICO MORAVIA 41 4 0,097561 25.015,53 € 43.328,71 € 68.344,24 €
55 RMTB00500D IST. TECNICO  TRASPORTI E LOGISTICA SALVO D'ACQUISTO 75 1 0,013333 6.253,88 € 5.921,59 € 12.175,47 €
56 RMTA1T500M IST. TENICO AGRARIO AGROALIMENTARE AGROINDUSTRIA SALVO D'ACQUISTO 64 6 0,09375 37.523,29 € 41.636,18 € 79.159,47 €
57 RMRH00500A IST. PROFESSIONALE SERVIZI PER L'ENOGASTRONOMIA E ALBERGHIERA FALCONE GIOVANNI 108 5 0,046296 31.269,41 € 20.561,08 € 51.830,49 €
58 RMRF00500V IST. PROFESSIONALE SERVIZI SOCIO SANITARI FALCONE GIOVANNI 75 2 0,026667 12.507,76 € 11.843,18 € 24.350,94 €
59 RMTF285009 IST. TECNICO INFORMATICA E TELECOMUNICAZIONI FALCONE GIOVANNI 96 3 0,03125 18.761,65 € 13.878,73 € 32.640,38 €
60 RMPST6500P LICEO SCIENTIFICO IND. SPORTIVO FALCONE GIOVANNI 60 2 0,033333 12.507,76 € 14.803,98 € 27.311,74 €
61 RMPC355005 LICEO CLASSICO VILLA SORA                        90 1 0,011111 6.253,88 € 4.934,66 € 11.188,54 €
62 RMTAZI500E IST. TECNICO AGRARIO EUROPA UNITA 65 8 0,123077 50.031,06 € 54.660,83 € 104.691,89 €
63 RMTAZI500E IST. TECNICO PRODUZIONI E TRASFORMAZIONI EUROPA UNITA 6 1 0,166667 6.253,88 € 74.019,88 € 80.273,76 €
64 RMPSPN500P LICEO SCIENTIFICO IND. SPORTIVO SAN GIUSEPPE 132 1 0,007576 6.253,88 € 3.364,54 € 9.618,42 €
65 RMTD58500N IST. TECNICO A.F.M. SAN GIUSEPPE 167 4 0,023952 25.015,53 € 10.637,59 € 35.653,12 €
66 RMSL02500P LICEO ARTISTICO  IND. ARCHITETTURA E AMBIENTE SAN GIUSEPPE (ARTISTICO) 36 0 0 0,00 € 0,00 € 0,00 €
67 RMSL3L500Q LICEO ARTISTICO  IND. GRAFICO SAN GIUSEPPE (ARTISTICO) 43 1 0,023256 6.253,88 € 10.328,36 € 16.582,24 €
68 RMSLVB5007 LICEO ARTISTICO  IND. ARTI FIGURATIVE SAN GIUSEPPE (ARTISTICO) 83 6 0,072289 37.523,29 € 32.105,01 € 69.628,30 €
69 RMPL445009 LICEO LINGUISTICO SANTA MARIA 69 1 0,014493 6.253,88 € 6.436,51 € 12.690,39 €
70 RMPMFO500A LICEO QUADRIENNALE SANTA LUCIA FILIPPINI 66 2 0,030303 12.507,76 € 13.458,16 € 25.965,92 €
71 RMPM22500L LICEO DELLE SCIENZE UMANE SANTA LUCIA FILIPPINI 11 1 0,090909 6.253,88 € 40.374,48 € 46.628,36 €
72 RMTNIF500Z IST. TECNICO TURISMO SAN BENEDETTO 52 1 0,019231 6.253,88 € 8.540,76 € 14.794,64 €
73 RMTD7E500U IST. TECNICO A.F.M. SAN BENEDETTO 47 1 0,021277 6.253,88 € 9.449,35 € 15.703,23 €

TOTALE 5438 157 2,798177 981.859,40 € 1.242.724,43 € 2.224.583,83 €

Il Direttore Generale
Rocco Pinneri



Allegato n.13 al DDG Piano di riparto contributi disabilità scuole paritarie Regione LAZIO
 E.F. 2022 - A.S.2021-2022
U.S.R. LAZIO - UFFICIO II

Scuole secondarie di secondo grado paritarie - VITERBO

N. CODICE MECCANOGRAFICO INDIRIZZO DI STUDIO DENOMINAZIONE
TOT ALUNNI IN SCUOLE 

AVENTI ALUNNI CON 
DISABILITA'

ALUNNI CON 
DISABILITA'

D/A Art. 9 a) Art. 9 b) TOTALE

1 VTPM7D500R LICEO DELLE SCIENZE UMANE OPZ. ECONOMICO SOCIALE SAN BENEDETTO 43 8 0,186047 50.031,06 € 82.626,84 € 132.657,90 €

TOTALE 43 8 0,186047 50.031,06 € 82.626,84 € 132.657,90 €

Il Direttore Generale
Rocco Pinneri


		2022-09-09T07:47:07+0000
	PINNERI ROCCO


		2022-09-09T10:26:42+0200
	protocollo




